Отдел образования администрации

г. Котовска Тамбовской области

ПРИКАЗ

     25.12.2019

г. Котовск

                                № 653

Об итогах проведения городского конкурса моделей и макетов

«Военная техника»

В соответствии с приказом отдела образования администрации города

от 19.11.2019 № 563   «Об организации и проведении городского конкурса

моделей и макетов «Военная техника», в целях привлечения внимания и

развития интереса к истории Родины, истории Великой Отечественной войны

1941 – 1945 годов, роли советского народа в Великой Победе, развития

творческого потенциала детей, предоставления возможности творческого

самовыражения, в рамках реализации муниципального социально

педагогического проекта «С верой к Победе» и городского творческо-

исследовательского Проекта «Вечный огонь нашей памяти» с 20 ноября по

20 декабря  2019 года проведен городской конкурс моделей и макетов

«Военная техника» (далее - Конкурс). На Конкурс представлено 61 работа:

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» - 4 работы, МБДОУ детский сад № 8

«Рябинка» - 9 работ, МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка» - 7 работ,

Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад № 14 «Красная

шапочка» - 2 работы, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» - 7 работ,

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» - 4 работы, МБДОУ ЦРР-детский сад

«Солнышко» - 2 работы, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 19 работ,

МБОУ «СОШ» - 4 работы, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 3 работы.

В соответствии с Положением о конкурсе и на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами:

1.1.В номинации «Техника военных лет» (возрастная категория 4-6 лет):

I место – Орлова Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (Шапараева Е.А.);

- Андрийчук Андрея, воспитанника МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (Сазонова О.Б., Цепкова Е.В.);

- Тафинцеву Антонину, воспитанницу Детский сад «Колокольчик»

филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (Клюева Е.С.);

II место – Козлова Богдана, воспитанника МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (Шубина Е.А., Панфилова Я.Ю.);

2

- Ружелович Милену, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Туголукова М.В., Матвеева Н.С.);

- Игнатьеву Варвару, воспитанницу МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (Зуева О.А.);

III место – Рвачева Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (Кулагина Т.Ю.);

- Акимова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Сычева В.Е.);

- Талалаева Захара, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Сычева В.Е.);

- Тарураева Глеба, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Мамедова К.Ф.).

1.2. В номинации «Современная военная техника» (возрастная категория

4-6 лет):

I место – Белобородову Анну, воспитанницу МБДОУ Центр развития

ребенка – детский сад «Солнышко» (Игнатьева О.Н.);

- Прохорова Никиту, воспитанника МБДОУ Центр развития ребенка –

детский сад «Солнышко» (Бавина Т.В.);

- Клатько Юрия, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Мусорина М.В., Черенкова С.П.);

II место – Долгова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» (Сычева В.Е., Чурбакова И.А.);

- Завражину Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Туголукова М.В., Матвеева Н.С.);

- Ларина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (Ефремова О.В.);

III место – Сулькова Дениса, воспитанника МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (Ефремова О.В.);

- Федосова Тимофея, воспитанника МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (Шапараева Е.А.);

- Булгакову Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» (Карева Е.А., Малышко Е.В.).

1.3. В номинации «Панорама военных действий» (возрастная категория

4-6 лет):

I место – Андреева Савелия, воспитанника МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (Гриднева О.А., Дудышева А.В.);

- Максимову Ульяну, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Туголукова М.В., Матвеева Н.С.);

II место – Ботикова Максима и Харитонову Викторию, воспитанников

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А.);

- Красношлык Егора и Мусиенко Максима, воспитанников МБДОУ

детский сад №3 «Сказка» (Шепелева Г.М.);

3

- Басенко Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Игнатьева В.В.);

III место – Маняхина Тимура, воспитанника МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (Козодаева Т.В., Романова Е.В.);

- Зоткина Константина и Дронова Дмитрия, воспитанников МБДОУ

детский сад №15 «Теремок» (Литвинова В.В., Федулова Т.И.);

- Михайлуц Василину, воспитанницу МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.).

1.4. В номинации «Техника военных лет» (возрастная категория 6-10

лет):

I место – Фролова Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

II место – Потапова Павла, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Тарураева Филиппа, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

III место – Чернова Евгения, обучающего МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Варкова Родиона, воспитанника МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.);

- Майорова Льва, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Антохина Е.В.).

1.5. В номинации «Современная военная техника» (возрастная категория

6-10 лет):

III место – Голеву Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» (Жабина Е.Ю., Матвеева Н.С.);

- Губарева Арсения, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Лаптева Е.А.).

1.6. В номинации «Техника военных лет» (возрастная категория 11-13

лет):

I место – Фролова Никиту, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Киреева Максима, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(Фролов М.А.);

- Стребкова Даниила, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

II место – Попова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

(Баева Н.Н.);

4

- Некрылова Платона, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Игнатова Кирилла, обучающегося МБОУ «СОШ» (Коновалов В.И.);

III место – Смирнова Олега, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

(Тихонова О.В.).

1.7. В номинации «Современная военная техника» (возрастная категория

11-13 лет):

I место – Азарян Романа, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Андреева Кирилла, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(Фролов М.А.);

II место – Фомичева А.Д., обучающегося МБОУ «СОШ» (Коновалов

В.И.);

- Забродина Вадима, обучающегося МБОУ «СОШ» (Поликутин А.Н.).

1.8. В номинации «Техника военных лет» (возрастная категория 14-18

лет):

I место – Богданова Александра, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Борисова Данила, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(Фролов М.А.0;

- Новичкова Егора, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(Фролов М.А.).

1.9. В номинации «Современная военная техника» (возрастная категория

14-18 лет):

I место – Озорнова Никиту, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (Фролов М.А.);

- Краснова Илью, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(Фролов М.А.).

       2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:

 -Набережневой В.И. - директору МБУ ДО «ДДТ»;

 -Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-

нравственного воспитания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Ю.

Мазурову, методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Начальник

отдела образования                                                                Е.В. Шмырева